dengan dasar pemikiran ini, maka masyarakat akuntansi Islam

internasional akhirnya membentuk Accounting and Auditing Organization

For Islamic Financial Institution (AAOIFI) sebelumnya bernama Financial

Accounting Organization For Islamic Banks and Financial Intitution (FAO-

IFI) didirikan pada tanggal 1 Safar 1410 H atau 26 February 1990 di Aljiria.

Yang kemudian disahkan sebagai organisasi non-profit yang independent di

Bahrain pada 11 Ramadhan 1411 H atau 27 Maret 1991 (AAOIFI). Di

Indonesia sendiri akhirnya pada 1 Maret 2002 telah disahkan PSAK 59